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Den 21. oktober 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1197 (MOF alm. del), stillet den 26. 

september 2017 efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 1197 

”Vil ministeren oplyse, om der i ministerens Vildtforvaltningsråd er fremsat forslag om at anmode 

ministerens Dyreetiske Råd om en udtalelse om selve holdet af rovfugle?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”I forbindelse med udarbejdelse af Rapport om jagt med rovfugle i Danmark, som i 2006 blev 

udarbejdet af en arbejdsgruppe nedsat af Vildtforvaltningsrådet, blev rapporten forelagt Det 

Dyreetiske Råd med henblik på en udtalelse om hold af rovfugle i fangenskab, transport af rovfugle og 

jagt med rovfugle både i forhold til byttedyret og den trænede rovfugl.  

 

Det Dyreetiske Råd udtalte, at rådet ikke i den nærværende sammenhæng så det som sin opgave at 

tage stilling til spørgsmålet, om det er acceptabelt at holde rovfugle i fangenskab, ej heller til 

spørgsmålet, om det ud fra en dyreetisk synsvinkel er acceptabelt at gå på jagt. I stedet valgte rådet at 

sammenholde jagt med rovfugle med jagt med skydevåben og at sammenholde brug af rovfugle til jagt 

med en situation, hvor rovfugle holdes uden at blive brugt til jagt i Danmark. Rådet understregede, at 

det ikke som helhed kunne tages til indtægt for en positiv holdning til jagt og en positiv holdning til 

hold af rovfugle i fangenskab, men udtalte bl.a., at det ud fra dyrevelfærdsmæssige og andre dyreetiske 

betragtninger fandt, at jagt med rovfugle principielt kan anses som en jagtform, der ikke giver 

anledning til særlige dyreetiske problemer sammenholdt med jagt med skydevåben. 

 

På foranledning af en henvendelse fra miljø- og fødevareministeren til Vildtforvaltningsrådet blev 

falkejagt drøftet på Vildtforvaltningsrådets møde i juni 2017. I forbindelse med drøftelsen så et 

medlem af Vildtforvaltningsrådet gerne en opdateret vurdering fra Det Dyreetiske Råd om det etiske 

spørgsmål i at holde rovfugle i fangenskab. Som konklusion på drøftelsen anbefalede et flertal i 

Vildtforvaltningsrådet imidlertid, at der i det videre arbejde med falkejagt tages højde for Det 

Dyreetiske Råds anbefalinger i dets udtalelse til Rapport om jagt med rovfugle i Danmark fra 2006.”. 
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